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1. Inledning 

1.1. Bakgrund  

Väg 641 går mellan väg 529 i Hallsberg och E20 norr om Kumla (Figur 1). Det saknas idag en 

cykelförbindelse mellan Hemvägen i Sannahed, Kumla kommun och befintlig cykelväg som slutar 

vid Ralavägen S, Hallsbergs kommun. Ändamålet med projektet är att förbättra trafiksäkerheten 

för oskyddade trafikanter. 

Planerad åtgärd är att anlägga en gång- och cykelväg längs med väg 641 mellan Hemvägen i 

Sannahed och Ralavägen S. Sträckan är ca 2,4 km lång. 

Detta PM ska utgöra underlag till vägplan för projektet Väg 641, GC-väg Sannahed – Ralavägen S. 

 

Figur 1. Orienteringskarta över området 

 



 

 

1.2. Syfte  

För att förbättra trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter har Afry fått i uppdrag av Trafikverket 

att upprätta en vägplan. Som underlag till vägplanen har AFRY fått i uppdrag att genomföra en 

naturvärdesinventering (NVI). Syftet med naturvärdesinventeringen är att identifiera, avgränsa och 

lokalisera värdefulla naturmiljöer samt identifiera objekt som innefattas av det generella 

biotopskyddet. Resultatet av naturvärdesinventeringen har sammanställts i denna rapport och 

kommer att utgöra underlag för projektets fortsatta planering och projektering.  

1.3. Inventeringsområde  

Den inventerades området återfinns längs väg 641. Området kantas av privatägda fastigheter, alléer 

samt igenväxta ängs-och betesmarker. Flertalet alléer återfinns längs sträckan, bland annat ett 

långt stråk av oxlar vid hembygdsparken. Två kulturminnen finns vid sträckan, en domarring, med 

torr- och näringsfattig mark och artrikt område samt en staty av forna tiders träningsområde för 

militären, där ett antal solbelysta ekar växte.  
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2. Metod  

Naturvärdesinventeringen omfattar väg 641 och dess direkta närområde. Inventeringen görs enligt 

Svensk Standard för naturvärdesinventering (SS199000:2014) och Teknisk Rapport (SIS-TR 

199001:2014) med tillägg; 

• Naturvärdesklass 4 

• Generellt biotopskydd 

• Detaljerad redovisning av artförekomst 

Detaljeringsnivån för denna inventering är detaljeringsgraden detalj vilket innebär att minsta 

obligatoriska karteringsenhet är en yta av 10 m2 eller mer eller linjeformat objekt med längd av 50 

m och bredd på 0,5 m eller mer. 

Tidigare dokumenterade naturvärden och arter i området har eftersökts i olika databaser. Ett uttag 

beställdes från Artdatabanken, 2020-09-16, över tidigare observerade skyddsklassade arter inom 

utredningsområdet. 

Tabell 1.  Databaser för eftersök av naturvärden 

Databas Adress 

Jordbruksverket https://www.jordbruksverket.se/ 

Länsstyrelsen i Örebros län https://ext-

geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=f562080ed7e145219e

ef0a9354b4a21f 

Skogsstyrelsen https://www.skogsstyrelsen.se/ 

Trafikverket (miljöwebb 

Landskap)  

VISS, 

vatteninformationssystem 

Sverige 

https://viss.lansstyrelsen.se/ 

 

Fältinventeringen utfördes den 26 maj 2021. De som utfört inventeringen i fält är Karin Sandqvist, 

biolog och Frida Sjöborg, biolog.  

I fält avgränsades och identifierades alla naturvärdesobjekt (ett avgränsat geografiskt område med 

naturvärde som är av positiv betydelse för biologisk mångfald), naturvårdsarter, samt 

biotopsskyddsobjekt. Noterade fynd dokumenterades i en kartbaserad GIS-applikation, FieldMaps 

for ArcGIS (ESRI). 

Naturvärdesobjekten bedömdes sedan enligt en fyrgradig skala (klass 1–4) baserat på 

bedömningsgrunderna art och biotop (Figur 2).  

https://www.jordbruksverket.se/
https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=f562080ed7e145219eef0a9354b4a21f
https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=f562080ed7e145219eef0a9354b4a21f
https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=f562080ed7e145219eef0a9354b4a21f
https://www.skogsstyrelsen.se/
https://viss.lansstyrelsen.se/
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Figur 2. Klassificeringar av ett naturvärdesobjekt vid naturvärdesbedömningen. Källa SS 199000:2014 

2.1. Naturvårdarter  

Naturvårdarter är ett samlingsbegrepp för arter som är extra skyddsvärda, signalerar ett område 

med höga naturvärden eller är av särskild betydelse för biologisk mångfald, till exempel skyddade 

arter (fridlysta), rödlistade arter eller signalarter. 

Rödlistade arter är arter som riskerar att dö ut i Sverige inom en viss framtid. Dessa klassas till 

nära hotad (NT), sårbar (VU), starkt hotad (EN), akut hotad (CR) eller nationellt utdöd (RE), där 

NT är den lägsta klassningen. Det är ArtDatabanken som avgör om en art ska klassas som rödlistad. 

Signalarter är en typ av indikatorart som påvisar att området där arten finns kan hysa fler 

krävande, sällsynta eller rödlistade arter. De ska också vara lätta att återfinna. 

Skyddade/fridlysta arter är skyddade enligt 4–9 §§ i artskyddsförordningen (2007:845) och finns 

angivna i dess bilaga 1 och 2.  
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2.2. Generellt biotopskydd  

Naturvärdesinventeringen utfördes med tillägget generellt biotopskydd, där områden som omfattas 

av det generella biotopskyddet enligt miljöbalken 7 kap 11 § och förordningen (1998:1252) om 

områdesskydd, identifieras, beskrivs och kartläggs. Generellt biotopskydd är en skyddsform som 

används för små mark- och vattenområden som är värdefulla och viktiga för flera olika organismer. 

Skyddet innebär att områden med generellt biotopskydd inte får tas bort eller skadas. Biotoperna 

som omfattas av generellt biotopskydd i hela Sverige är: småvatten och våtmark i jordbruksmark, 

odlingsröse i jordbruksmark, stenmur i jordbruksmark, källa med omgivande våtmark i 

jordbruksmark, åkerholme, allé och pilevall. Med jordbruksmark avses här mark som används som 

åker-, ängs- eller betesmark eller mark som är i träda. 

2.3. Osäkerheter  

Inventeringen utfördes under maj efter en för året kall vår. Det finns en risk att naturvårdsarter i 

form av kärlväxter som blommar under vår och försommar förbisetts vid inventeringen. Även vissa 

typer av marklevande svamp kan ha missats. Då inventeringen enbart genomförts med ett fältbesök 

missas arter som är synliga andra säsonger, eller sådana som inte fanns just i år. Likaså kan en 

inventering aldrig bli heltäckande och alla arter upptäckas. Vid uttag av inrapporterade arter från 

Art Databanken finns en osäkerhet i noggrannhet på koordinater för artfynden, och exakt plats kan 

skilja över 100 meter.  

Under den dag som fältinventeringen genomfördes var vädret påfallande kallt. Detta medför att 

arter såsom fåglar och insekter inte rör sig på samma sätt i landskapet som på en solig dag. Detta 

innebär att dessa arter kan ha missats vid inventeringen. 
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3. Områdesbeskrivning  

Väg 641 går mellan väg 529 i Hallsberg och E20 norr om Kumla. Området kring den aktuella 

sträckan av väg 641 består av ett utbrett slättlandskap med en bergsrygg som bryter av i horisonten 

i söder. Utmed vägen finns ett pärlband av bebyggelse, med lite skogspartier insprängda 

däremellan. Dessa strukturer kopplas tydligt mot landskapets uppbyggnad, då vägen går på ryggen 

av en rullstensås och markanvändningen är starkt präglad av de grusigare jordar som finns på 

denna. Där de finkornigare jordarna breder ut sig på ömse sidor om åsen tar åkrarna vid. 

Riktningen i landskapet är här nord-sydlig i spåren av inlandsisen. Merparten av de vattendrag som 

finns i området har påverkats kraftigt av jordbrukslandskapet och i huvudsak raka diken avvattnar 

markerna. 

Längs den aktuella sträckan har två karaktärsområden identifierats:  

Norrby och S Sannas bybebyggelse har en sammanhållen karaktär av äldre bostadshus med 

lummiga trädgårdar, omgivna av det öppna landskapet på ömse sidor. Husen är vända mot väg 641 

och ligger som ett pärlband längs med vägen.  

Nyckelkaraktärerna är:  

• Tät, äldre bebyggelsestruktur utmed byväg. 

• Lummiga trädgårdar. 

• Omgivande öppet, flackt odlingslandskap. 

Sannaheds samhälle skapar med sina stora gräsmattor med uppväxta solitärträd, villabebyggelse 

och speedwaybana en tydlig känsla av att komma in i ett samhälle. Ett skogsområde erbjuder 

närrekreation för de boende, vilket det är tydligt präglat av flera stigar. 
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4. Dokumenterade värden  

4.1. Tidigare dokumenterade värden 

En förstudie enligt standard för naturvärdesinventering har genomförts på ett område omfattande 

mark- och vattenområde som bedömts kunna påverkas av åtgärder under byggnation, både genom 

direkt och indirekt markpåverkan. 

Området längs sträckan domineras av jordbruks- och betesmark. I anslutning till officersmässen, 

väster om vägen, finns ett hagmarksområde som ingår i naturvårdsprogram utpekat av 

Länsstyrelsen. Inga artrika vägkanter finns registrerade i Trafikverkets databaser. Betesmarken, 

hagmarksområdet och det gamla exercisområdet indikerar dock potential för ängsflora i diken och 

vägens direkta närområde. Kösa, ett 1-årigt gräs, har noterats i området. Kösa är rödlistad och 

klassas som nära hotad (NT).  

Längs sträckan finns flertalet alléer, varav en i norra delen av sträckan är registrerad i Nationell 

vägdatabas (NVDB). Även en solitär AskEN har noterats i södra delen av området. Flera, eventuellt 

biotopskyddade, stenmiljöer finns längs sträckan. Träd och stenmiljöer är, generellt, viktiga för den 

biologiska mångfalden då de kan utgöra exempelvis födosöks- och boplatser.  

Vägplanen berör inget ytvatten registrerat i Vatteninformationssystem Sverige (VISS). 

Skogsstyrelsen har inte rapporterat in något. Naturvårdsverket rapporterar om Blacksta 

vattenskyddsområde, grundvattentäkt. Örebros län rapporterar om hagmark vid sannahed, 3 högt 

värde.  

Enstaka rapporter på rödlistade och skyddade arter har gjorts på sträckan. Framförallt är det fåglar 

som har noterats i anslutning till utredningsområdet, några har noterats vid bo med ägg eller att de 

har permanent revir i området. Från Artdatabanken har stare, tajgasädgås rapporteras in, vilka 

båda är sårbara (VU). Tornseglare, storspov och grönfink som är starkt hotade (EN) har också 

rapporterats in. Alla vilda fåglar är fridlysta.  

Tabell 2. Naturvårdsarter inrapporterade till Artdatabanken de senaste 25 åren (1996–2021).  

Art    Signalvärde 

Fåglar stare Rödlistad VU 

  storspov Rödlistad EN 

  tajgasädgås Rödlistad VU 

  grönfink Rödlistad EN 

  tornseglare Rödlistad EN 

Kärlväxter ask Rödlistad EN 

 kösa Rödlistad NT 
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4.2. Resultat av fältinventering 

Längs vägen finns kulturbyggnader, kulturminnesmärken, privata bostäder samt äng-och 

jordbruksmarker och flertalet alléer. Majoriteten av sträckan bestod av näringsrika vägrenar med 

en växtlighet som bestod av arter som uppskattar en mer näringsrik jord såsom, maskrosor, 

bredbladiga gräs, nässlor och älggräs. Vid de fornlämningar som återfinns i området finns det ett 

torrare område, här återfinns en större mångfald av arter däribland ängsviol, gullvivor, äppelträd, 

förgätmigej och sommargyllen. 

Vidare områden som är värda att nämna är att det finns tre solbelysta ekar som står vid ett 

monument över tidigare militärt träningsområde samt en ravin med mikroklimat med flertalet 

almar, varav minst sju döda.  

Det återfanns förhållandevis få naturvårdsarter och de tidigare noterade fynden av rödlistade och 

skyddade arter som rapporterats till Artportalen påträffades inte vid inventeringen. De 

naturvårdarter som återfanns var gullviva, gulmåra, bockrot samt alm och ask och de återfanns vid 

ett antal platser. Några av askarna var döda och gullvivorna återfanns majoriteten av gångerna 

strax utanför en trädgårdsgräns och kan ha agerat som en så kallad trädgårdsrymling, dvs fått sin 

spridning från en närliggande trädgårdsplantering.  

Majoriteten av biotopskydden består av alléer både enkelsidiga och dubbelsidiga. Den längsta av 

dem var en enkelsidig allé, bestående av vad som uppfattas som relativt nyplanterade oxlar, och 

vars omkrets inte uppgår till vad som räknas som ett alléträd.  
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Figur 3. Naturvärdesobjekt 
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4.3. Naturvärdesobjekt 

Objekt 1. Ängsmark 

 

Figur 4. Ängsmark där hävd har upphört. 

 

Naturtyp: Äng och betesmark 

Naturvärdesklass: Påtagligt naturvärde, klass 3 

Naturvårdsarter: Gulmåra (signalart ängs- och betesmarksinventeringen) 

Invasiva arter: - 

Beskrivning: Ängsmark där hävden ser ut att ha upphört. Området är relativt artrikt med en flora 

bestående av smörblomma, hundäxing, olika fibblor, rölleka, teveronika, gulmåra, fårsvingel, 

ängsviol och vårstarr. I trädskiktet förekommer tall, lärk och björk. Artförekomsten ökar på de 

torrare delarna som är längst från vägen. 

Motivering:  Området är artrikare än omgivande marker. Det bedöms även kunna hysa fler arter, 

och fler signalarter om en inventering görs senare på säsongen. Området bedöms dock inte vara 

artrikare än liknande naturtyper. Detta gör att det bedöms ha ett visst naturvärde. Området hyser 

få biotopkvalitéer, men har en lång kontinuitet som ängs/betesmark, vilket är en biotop som är 

minskade i landskapet. Detta gör att det får ett visst biotopvärde. Om hävd återupptogs skulle 

värdet kunna öka. Sammanvägt bedöms art- och biotopvärdena ge ett påtagligt naturvärde. 
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Objekt 2. Småvatten 

 

Figur 5. Öppet småvatten med delvis beskuggning och död ved.  

 

Naturtyp: Småvatten 

Naturvärdesklass: Visst naturvärde, klass 4 

Naturvårdsarter:  

Invasiva arter: - 

Beskrivning: Vattensamling med öppen vattenspegel. Objektet är delvis beskuggat av stora 

björkar. I vattnet förekommer död ved. Området är beväxt med gräs som inte gick att artbestämma 

då det var för tidigt på säsongen, samt med ältranunkel. 

Motivering: Området är inte artrikare än omgivande område eller liknande biotoper. Inga 

naturvårdsarter påträffades heller. Detta gör att objektet bedöms ha ett obetydligt artvärde. 

Förekomsten av vatten och död ved skapar biotopkvaliteter och förutsättningar för många arter 

som groddjur och olika insekter. Det här gör att objektet bedöms ha ett visst biotopvärde. 

Sammanvägt bedöms art- och biotopvärdena ge ett visst naturvärde. 
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Objekt 3. Skogsbete 

 

Figur 6. Skogsbete med arter såsom asp, björk och lönn.  

 

Naturtyp: Skog och träd 

Naturvärdesklass: Visst naturvärde, klass 4 

Naturvårdsarter:  

Invasiva arter: - 

Beskrivning: Betat skogsområde med stor andel grov död ved. Trivialt fältskit med maskros och 

bredbladiga gräs. Trädskiktet består av asp, björk och lönn. 

Motivering: Objektet är inte artrikare än omgivande marker, och inga av de naturvårdsarter som 

kan förväntas påträffas i ett betat område hittades inom objektet. Detta gör att objektet får ett 

obetydligt artvärde. Den relativt rika förekomsten av grov, död lövved, samt betet tillför viktiga 

biotopegenskaper. Betade skogsområden är dessutom en biotop som minskat kraftigt i landskapet. 

Detta gör att objektet får ett visst biotopvärde. Sammanvägt bedöms art- och biotopvärdena ge ett 

visst naturvärde. 
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Objekt 4. Ekhage 

 

Figur 7. Halvöppen gräsmark med solbelysta ekar. 

   

Naturtyp: Park och trädgård 

Naturvärdesklass: Visst naturvärde, klass 4 

Naturvårdsarter:  

Invasiva arter: - 

Beskrivning: Halvöppen gräsmark med trivial flora. Gräsmarken slås, men bedöms kunna 

innehålla potentiella hävdgynnade arter. Inom området finns större solbelysta ekar samt en 

gammal stengrund. 

Motivering: Objektet är inte artrikare än omgivande marker, och inga naturvårdsarter hittades 

inom objektet. Detta gör att objektet får ett obetydligt artvärde. Förekomsten av grova, solbelysta 

ekar gör att det finns potential för många insektsarter samt kryptogamer. Stenmiljön tillför även 

den viktiga biotopegenskaper till området då den kan utgöra boplats för kräldjur. Detta 

sammantaget gör att objektet får ett visst biotopvärde. Sammanvägt bedöms art- och 

biotopvärdena ge ett visst naturvärde. 
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Objekt 5. Ravin 

 

Figur 8. Ravinmiljö med döda askar och alm. 

 

Naturtyp: Skog och träd 

Naturvärdesklass: Påtagligt naturvärde, klass 3 

Naturvårdsarter: Ask (EN), alm (CR) 

Invasiva arter: - 

Beskrivning: Ravinmiljö med mycket död ved av både stående och liggande träd. Trädskiktet 

utgörs av björk, ask och alm. I botten av ravinen råder ett varmare fuktigare mikroklimat, där det 

främst växter vitsippor. Ravinen används som avstjälpningsplats, så fanns mycket trädgårdsavfall 

och annat skräp i den. Då området används för deponering av trädgårdsavfall finns en stor risk för 

att trädgårdsväxter samt invasiva arter kommer att ta över floran. 

Motivering: Objektet är inte artrikare än omgivande marker, men inom det växer både alm och 

ask, vilka båda är rödlistade. Detta gör att objektet får ett visst artvärde. Förekomsten av stående 

och liggande död ved tillför biotopvärden och gör att det finns potential för många insektsarter 

samt kryptogamer. Det speciella mikroklimatet i ravinen, samt branta sidor med ras tillför 

ytterligare biotopvärden. Detta gör att objektet får ett visst biotopvärde. Sammanvägt bedöms art- 

och biotopvärdena ge ett påtagligt naturvärde. 
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Objekt 6. Ängsmark 

 

Figur 9. Ängsmark med påtagligt artrik flora. 

 

Naturtyp: Äng och betesmark 

Naturvärdesklass: Påtagligt naturvärde, klass 3 

Naturvårdsarter: Gullviva (fridlyst samt signalart ängs- och betesmarker) 

Gulmåra (signalart ängs- och betesmarker) 

Invasiva arter: - 

Beskrivning: Ängsmark med arter som gullviva, förgätmigej, stormåra, gulmåra, teveronika och 

hundäxing. Troligen kan fler arter påträffas vid en inventering senare under säsongen. I trädskiktet 

växer äppelträd samt björk. Området ligger i anslutning till en domarring och slås troligen.  

Motivering: Området är artrikare än omgivande marker, men inte artrikare än liknande biotoper. 

Två naturvårdsarter påträffades inom objektet, samt området bedöms kunna hysa fler 

naturvårdsarter om en inventering görs senare under säsongen. Detta gör att området bedöms ha 

ett påtagligt artvärde. Objektet slåttras troligen, men hyser i övrigt inga specifika biotopvärden, 

vilket gör att det bedöms få ett visst biotopvärde. Sammanvägt bedöms art- och biotopvärdena ge 

ett påtagligt naturvärde. 
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Objekt 7. Ängsmark 

 

Figur 10. Ängs- och betesmark med höga naturvärden 

 

Naturtyp: Ängs och betesmark 

Naturvärdesklass: Högt naturvärde, klass 2 

Naturvårdsarter: Gullviva (fridlyst samt signalart ängs- och betesmarker) 

Gulmåra, bockrot (signalart ängs- och betesmarker) 

Invasiva arter: - 

Beskrivning: Frisk ängsmark, övergår i torrare längre bort från vägen, där det även blir betydligt 

artrikare. Floran utgörs av bland annat gulmåra, svartkämpar, ängsdaggkåpa, rölleka, gullviva, 

knippfryle, Veronica sp, stormåra, bockrot hundäxing, ängskavle, kärrsilja samt renfana. Troligen 

kan fler arter påträffas vid en inventering senare under säsongen. Området ligger i anslutning till 

en domarring och slås troligen. 

Motivering: Området är artrikare än omgivande marker, men inte artrikare än liknande biotoper. 

Tre naturvårdsarter påträffades inom objektet, samt området bedöms kunna hysa fler 

naturvårdsarter om en inventering görs senare under säsongen. Detta gör att området bedöms ha 

ett påtagligt artvärde. Objektet slåttras troligen och bedöms även ha lång kontinuitet som 

ängsmark. Detta tillsammans med att det dess läge i ett småbrutet jordbrukslandskap gör att det 

bedöms ha ett påtagligt biotopvärde. Sammanvägt bedöms art- och biotopvärdena ge ett högt 

naturvärde. 
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Objekt 8. Trädklädd ängsmark 

 

Figur 11. Ängsmark med björk, lönn och rönn. 

 

Naturtyp: Ängs och betesmark 

Naturvärdesklass: Påtagligt naturvärde, klass 3 

Naturvårdsarter: Gulmåra (signalart ängs- och betesmarker) 

Invasiva arter: - 

Beskrivning: Torrare, glest skogsparti med björk, lönn och rönn. I fältskiktet växer gulmåra, 

åkervädd, rölleka, ljung, fårsvingel, sommargyllen, vårbrodd, vicker samt skogskovall. Troligen kan 

fler arter påträffas vid en inventering senare under säsongen. 

Motivering: Området är artrikare än omgivande marker, men inte artrikare än liknande biotoper. 

En naturvårdsart påträffades inom objektet, samt området bedöms kunna hysa fler naturvårdsarter 

om en inventering görs senare under säsongen. Detta gör att området bedöms ha ett påtagligt 

artvärde. Objektet utgör en viktig del i det småbrutna jordbrukslandskapet genom att binda 

samman olika naturtyper, vilket gör att det bedöms få ett visst biotopvärde. Sammanvägt bedöms 

art- och biotopvärdena ge ett påtagligt naturvärde. 
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4.4. Naturvårdsarter 

Vid inventeringen noterades förhållandevis få naturvårdsarter i området, totalt fem olika 

naturvårdsarter, (Tabell 3) varav två är rödlistade och en är skyddad enligt Artskyddsförordningen. 

Av de tidigare noterade fynden av rödlistade och skyddade arter som rapporterats till Artportalen 

påträffades enbart ask vid inventeringen. 

Tabell 3. Identifierade naturvårdsarter i inventeringsområdet. 

Art  Område Mängd Signalerar/skyddsvärde 

Ask Objekt 5, samt på 

flertal platser inom 

inventeringsområdet.  

Spridda exemplar inom 

hela 

inventeringsområdet. 

Inom objekt 5 var några 

av träden döda, övriga 

inom 

inventeringsområdet var 

livskraftiga. 

Rödlistad, EN 

Alm Objekt 5 Få unga individer Rödlistad, CR 

Bockrot Objekt 7 Enstaka exemplar, 

troligen mer vid en 

senare inventering 

Signalart ängs- och 

betesmarker 

Gullviva Objekt 6, 7, samt på 

flertal platser inom 

inventeringsområdet 

Riklig förekomst inom 

hela 

inventeringsområdet. 

Många exemplar växte i 

anslutning till tomtmark. 

Fridlyst enligt 8 och 9 § 

Artskyddsförordningen 

samt signalart ängs- och 

betesmarker 

Gulmåra Objekt 1, 6, 7 och 8 Rikligt inom objekten, 

och troligen mer vid en 

senare inventering 

Signalart ängs- och 

betesmarker 
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Figur 12.  Naturvårdsarter. 
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4.5. Generellt biotopskydd 

Inom inventeringsområdet påträffades ett antal objekt som omfattas av det generella 

biotopskyddet. Objekten utgjordes främst av alléer, stenmurar samt ett odlingsröse och en 

stenmur. 

Objekt-

ID 

Biotop Beskrivning 

1 Allé Enkelsidig allé med oxel 32 träd, plus 2 stubbar. Träden är relativt 

nyplanterad, så egentligen för små för att uppnå den diameter som 

krävs för att bedömas som allé. 

2 Allé Enkelsidig allé med 7 lönnar och 2 stubbar. Allén delas på mitten av 

en uppfartsväg, med 4 träd och en stubbe på ena sidan och 3 träd 

och en stubbe på andra. Träden är lavbeklädda med håligheter. 

3 Allé Dubbelsidig blandallé med totalt 11 träd. 2 askar, 2 björkar, 1 tall, 3 

lönnar, 3 lindar. Träden är stora, kraftiga och äldre 

4 Allé Enkelsidig allé med 4 lönnar. Träden har vissa skador vid basen. 

Träden bedöms ingå i en längre allé som troligen gått längs en stor 

del av vägen. Längs denna sida av vägen förekommer ett flertal 

solitära lönnar av samma storlek som denna samt stubbar. 

5 Allé Dubbelsidig allé bestående av 1 ask, 6 lönnar samt 1 stubbe efter 

okänt träd. 

6 Allé Dubbelsidig blandallé med björk och sälg samt en död björk. Totalt 15 

träd. 

7 Allé Enkelsidig allé med 6 björkar 

8 Allé Dubbelsidig allé med 10 björkar 

9 Odlingsröse Stenmiljö mellan åker och vall. Växer gulmåra, kärrsilja, bergklomossa 

och Cladonia sp. på stenarna. 

10 Allé Enkelsidig allé av lind 

11 Allé Enkelsidig allé med 7 träd. 5 lönnar, en rönn och en björk 

12 Allé Dubbelsidig allé längs vägen, samt längs uppfartsväg. Allén består av 

6 björkar och 8 lindar.  

13 Allé Enkelsidig allé med hamlad lind. 7 stora och en liten som växer från 

en stubbe 

14 Allé Enkelsidig allé med 6 lönnar 

15 Allé Enkelsidig allé med 6 lönnar inväxta i syrenhäck 

16 Stenmur i 

jordbruksmark 

Stenmur raserad i mitten mot ängsmark 

17 Allé Enkelsidig allé med 6 hamlade lindar 
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Figur 13. Enkelsidig allé. 
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Figur 14. Biotopskydd. 
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